ANEXO I

MODELO DE DECRETO

VISTO el expediente EX-2022-XXXXXXXX-GDEBA-XXXXXXXXXX, mediante el cual se propicia
designar a diversos/as agentes en la Planta Permanente con Estabilidad de la Ley N° 10.430 y
modificatorias, a partir de la fecha de notificacion, y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 932/2022 se aprobo el Acta Acuerdo Salarial N° 3/2022, de fecha 10 de marzo
del corriente, en la que se acordd el comienzo de un proceso de pases a Planta Permanente con
Estabilidad, previsto en el articulo 15 de la Ley N° 10.430, de aquellos/as trabajadores/as que se
encuentren revistando en la Planta Temporaria prevista en el articulo 111 incisos c) y d), que hayan
sido designados/as al 31 de diciembre de 2021, con continuidad en el corriente afio.

Que, en consecuencia, se propicia en esta instancia la limitacion como Personal de Planta
Temporaria Transitorio Mensualizado, a partir de la fecha de notificacién, y la designacion en la
Planta Permanente con Estabilidad, en los términos del articulo 15 de la Ley N° 10.430 y sus
modificatorias, de los/as agentes detallados/as en el Anexo X (IF-2022- XXXXXXXX-GDEBA-
XXXXXXXX), en los agrupamientos, categorias y dependencias alli establecidas.

Que los y las agentes referidos/as precedentemente venian desempefiandose en la Planta
Temporaria prevista en el articulo 111 incisos c) o d), y han sido designados/as por Resolucion
Conjunta N° XXX/2022 del Ministerio de .............................. Y el Ministerio de Jefatura de
Gabinete de Ministros, o por Decreto del Gobernador, segun corresponda.

Que los y las postulantes acreditan el cumplimiento de los requisitos establecidos en la Ley N°
10.430 y modificatorias para la cobertura de los cargos respectivos.

Que la Direccion General de Administracion informé la nomenclatura presupuestaria de la presente
gestidn y el respectivo compromiso provisorio para atender el gasto que demande.

Que, a fin de hacer efectivos los hombramientos se realizara la adecuacion presupuestaria de los
cargos, de conformidad con el articulo 18 inc. 1 de la Ley N° 15.310, de Presupuesto General -
Ejercicio 2022.

Que han tomado intervencion la Direccidn Provincial de Personal dependiente del Ministerio de
Jefatura de Gabinete de Ministros y la Direccion Provincial de Presupuesto Publico del Ministerio
de Hacienda y Finanzas.

Que, asimismo, han tomado intervencién en razén de sus competencias la Contaduria General de
la Provincia y la Subsecretaria Legaly Técnica de la Secretaria General.

Que las designaciones contenidas en el presente, se propician a partir de la fecha de notificaciény
se efectlian de conformidad con las previsiones de los articulos 2°, 4°, 5° y 6° de la Ley N° 10.430
(Texto Ordenado por Decreto N° 1869/1996) y su Decreto Reglamentario N° 4161/1996.

IF-2022-30074177-GDEBA-SSGY EPMJGM

paginal de 6



Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el articulo 144 -proemio-
de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires.

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Limitar, en la Jurisdiccion XXX, a partir de la fecha de notificacion, las
designaciones en la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado, en los términos
del articulo 121 de la Ley N° 10.430, de las personas que se indican en el Anexo X (IF-2022-
XXXXXXX-GDEBA-XXXXXXX), que forma parte integrante del presente.

ARTICULO 2°. Efectuar, dentro del Presupuesto General Ejercicio 2022 — Ley N° 15.310-Sector
Pudblico  Provincial No  Financiero-Administracion  Provincial,  Jurisdiccion  1.1.1.XXX

..., la transferencia de ............... (X) cargos, incorporando las partidas,
reglmenes estatutarios y agrupamientos ocupacionales que correspondan, conforme se detalla en
el Anexo X, IF-2022-XXXXXXXX-GDEBA-XXXXXXXX, que forma parte integrante del presente.

ARTICULO 3°. Modificar, en virtud de lo dispuesto por el articulo 2°, el Resumen del Nimero de
Cargos -Administracion Central, Organismos Descentralizados e Instituciones de Prevision Social -
Planilla N° X (26 o 27, segun corresponda) del Presupuesto General Ejercicio 2022 — Ley N°
15.310, conforme al siguiente detalle:

DISMINUCION:

PLANTA TEMPORARIA

SECTOR (segun el caso: AC/OD/IPS)
“JURISDICCION..... ..ottt eee s se s en s ne e X CARGOS
“JURISDICCION AUXILIAR” (en caso de corresponder)

AMPLIACION:

PLANTA PERMANENTE

SECTOR (segun el caso: AC/OD/IPS)
“JURISDICCION.......coeveeeectieeee e eee et ee e eveee e ee e en e en e e ee e X CARGOS

“JURISDICCION AUXILIAR” (en caso de corresponder)

IF-2022-30074177-GDEBA-SSGY EPMJGM

pagina 2 de 6



ARTICULO 4°. Designar, en la Jurisdiccion 1.1.1.XXX, e , a partir de
la fecha de notificacion, de conformidad con lo establemdo en Ios artlculos 2° 4° 5° y 6° de la Ley
N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1869/96) y modificatorias, y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, en
los cargos, agrupamientos, categorias y dependencias que en particular se establecen, a las
personas que se nominan en el anexo IF-2022-XXXXXXXX-GDEBA-XXXXXXXX, que forma parte
integrante del presente.

ARTICULO 5°. Determinar en la Jurisdiccion 1.1.1.XXX, que el gasto que demande el cumplimiento
de lo dispuesto en el articulo precedente, sera atendido con cargo a la imputacion que figura en el
anexo IF-2022-XXXXXXXX-GDEBA-XXXXXXXX, que forma parte integrante del presente.

ARTICULO 6°. Establecer que las designaciones propuestas tienen caracter provisional hasta
tanto el/la agente adquiera estabilidad, lo que se configura a los seis (6) meses de servicio efectivo,
en concordancia con lo establecido en el articulo 6° de la Ley N° 10.430 y modificatorias.

ARTICULO 7°. El presente Decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los

Departamentos de............ocooeeiiiiiiinnnen, , de Hacienda y Finanzas y de Jefatura de Gabinete de
Ministros.

ARTICULO 8°. Registrar, comunicar a la Direccién Provincial de Personal y a la Direccion
Delegada de la Direccion Provincial de Personal del ...... , notificar, publicar, dar al Boletin Oficial y
al SINDMA. Cumplido, archivar.

IF-2022-30074177-GDEBA-SSGY EPMJGM

pagina 3 de 6



Débito:

MODELO DE ADECUACION PRESUPUESTARIA

Sector

Jur.
Jur | Aux.

Ent

UE

Prg

SP

Py

Ob

Fin

Fun | Subf| I

Pp

Re

Agrup

FF

UG

Cargos

Crédito:

Sector

Jur.
Jur | Aux.

Ent

UE

Prg

SP

Py

Ac

Ob

Fin

Fun | Subf| I

Pp

Re

Agrup

FF

UG

Cargos

IF-2022-30074177-GDEBA-SSGY EPMJGM

pagina4 de 6




MODELO DE NOMINA DE AGENTES

Ley N° 10.430 - Limitacion en la Planta Temporaria Transitorio Mensualizado

zZ
o

APELLIDO

NOMBRE

DNI

CLASE

AGRUPAMIENTO

CATEGORIA

RH

DEPENDENCIA

ACTO
ADMINISTRATIVO DE
DESIGNACION

OO (N[O || [WIN |-

=
o

-
-

=
N

(=Y
w

H
N

[N
(6]

=
(o))

-
\'

=
(o]

(BN
(o]

N
o

|F-2022-30074177-GDEBA-SSGY EPM JGM

pagina5 de 6




MODELO DE NOMINA DE AGENTES

Ley N°10.430 - Designacion en la Planta Permanente con Estabilidad

zZ
°

APELLIDO

NOMBRE

DNI

CLASE

AGRUPAMIENTO

CATEGORIA CcODIGO ESPECIALIDAD

RH

DEPENDENCIA

O |0 (N[O |0~ |[W[N |-

[EEN
o

=
[ERN

[EEN
N

[EEN
w

[EEN
N

[EEN
a1

[EEN
»

=
\I

[EEN
oo

=
(o]

N
o

|F-2022-30074177-GDEBA-SSGY EPM JGM

pagina 6 de 6




rr7]

GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES
2022 - Ao del bicentenario del Banco de la Provincia de Buenos Aires

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

NUmero: |F-2022-30074177-GDEBA-SSGY EPMJGM

LA PLATA, BUENOS AIRES
Viernes 9 de Septiembre de 2022

Referencia: ANEXO Il MODELO DE DECRETO

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
o0u=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2022.09.09 15:59:36 -03'00"

Daniel Dardo Lorea
Subsecretario

Subsecretaria de Gestion y Empleo Publico
Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL,
serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2022.09.09 15:59:37 -03'00"



	Pagina_1: página 1 de 6
	Pagina_2: página 2 de 6
	Pagina_3: página 3 de 6
	Pagina_4: página 4 de 6
	Pagina_5: página 5 de 6
	Pagina_6: página 6 de 6
	Numero_4: IF-2022-30074177-GDEBA-SSGYEPMJGM
	cargo_0: Subsecretario
	Numero_3: IF-2022-30074177-GDEBA-SSGYEPMJGM
	numero_documento: IF-2022-30074177-GDEBA-SSGYEPMJGM
	Numero_6: IF-2022-30074177-GDEBA-SSGYEPMJGM
	Numero_5: IF-2022-30074177-GDEBA-SSGYEPMJGM
	fecha: Viernes 9 de Septiembre de 2022
		2022-09-09T15:59:36-0300
	GDE BUENOS AIRES


	reparticion_0: Subsecretaría de Gestión y Empleo Público
Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
	Numero_2: IF-2022-30074177-GDEBA-SSGYEPMJGM
	Numero_1: IF-2022-30074177-GDEBA-SSGYEPMJGM
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Daniel Dardo Lorea
		2022-09-09T15:59:37-0300
	GDE BUENOS AIRES




